Muslim).

Fatwa Musyawarah Nasional
VI Majelis Ulama Indonesia
tentang Risywah (Suap), Ghulul
(Korupsi), dan Hadiah kepada
Pejabat yang berlangsung pada
tanggal 23 – 27 Rabi’ul Akhir
1421 H/25 – 29 Juli 2000 M.

Dengan demikian direko-
mendasi agar Pemerintah harus
mengupayakan suatu sistem pe-
merintahan yang efisien, system
politik yang didasarkan pada
kompetensi, kualitas, dan integ-
ritas, serta menghentikan system
politik biaya tinggi.

Ijtima Ulama Komisi Fatwa
se-Indonesia VI yang dis-
elenggarakan di Pondok
Pesantren Al-Falah, Banjar
Baru, Kalimantan Selatan

pada tanggal 21-24 Syaban 1439
H/ 7-10 Mei 2018 M.

Seiring dengan dinamika so-
sial politik dan kemasyarakatan,
banyak masalah kontemporer
yang terkait dengan masalah strat-
egis kebangsaan, baik yang terkait
dengan masalah kenegaraan, ke-
bangsaan, maupun keumatan yang
muncul dan dihadapi bangsa In-
donesia.

Masalah tersebut banyak yang